
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

  

 

DUEMANI 
LOKALITA: Itálie, Toskánsko 
ROZLOHA VINIC: 10,5 ha (100 % červená) 
ROČNÍ PRODUKCE: 35.000 lahví 
PODLOŽÍ: hlinito-kamenité 
ODRŮDY: Syrah, Cabernet Franc, Merlot  
TOP VÍNO: Suisassi, DueMani 
TECHNOLOG: Luca D'Attoma 
 
KONTAKT: Loc. Ortacavoli 56046 Riparbella (PI) 
WEB: www.duemani.eu  

 

Duemani znamená v překladu dvě ruce. V tomto případě asi spíš dvoje ruce. Luca d'Attoma (viz foto), vysoce 
respektovaný toskánský vinařský konzultant, který založil společnost W.E.C. (Wine Evolution Consulting) a který je 
vyhledáván špičkovými vinařstvími typu Le Macchiole nebo Tua Rita, se společně se svou ženou Elenou Celli 
rozhodli naplnit si sen o vlastním vinařství. 
 
Tak v roce 2001 založili v nádherné krajině v severním Bolgheri 7 ha půdy a začali připravovat zem  
na biodynamické hospodaření (dnes vlastní nejvyšší certifikaci Demeter). Trvalo to sedm let.  
Když ale v roce 2008 dostali kritici k ochutnání první ročník, bylo jasno. Sen se stal skutečností. 
 
Půda, kterou vybrali, převážně hlinitá s velkými kameny, společně s aspekty vinic (amfiteátr) je ideální  
pro pěstování vybraných odrůd: Nejvyšší polohy pro Cabernet Franc, nejnižší pro Merlot, a nejmenší vinice 
uprostřed, ta ve tvaru poháru, nejkamenitější a nejsušší, pro Syrah.  
 
Vína z nich jsou čistá, dokonale harmonická, vyzrálá, ovocná a jasně vyjadřují výraz terroir. To je výsledek Lucovy 
práce. Spojení přírody, vědění a citu. Tak se rodí legendy… 
 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�
http://www.duemani.eu/�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

 

Červená vína 
Duemani IGP 
Odrůda: Cabernet Franc 
Vinice: Hlinito-kamenitá, s vysokým podílem sodíku 
Vinifikace: Ruční sběr, fermentace při kontrolované teplotě i macerace v konických dubových sudech; nečiřeno, 

nefiltrováno; zrání ve francouzských barikových sudech a tonneaux po dobu 15 až 18 měsíců. 
Ocenění: James Suckling: 2013 - 98, 2012 - 99, 2011 - 96, 2010 - 96, 2009 - 94;  

Wine Advocate: 2013 - 97, 2012 - 94, 2011 - 93, 2010 - 93, 2009 – 96+; 

 
Suisassi IGP 
Odrůda: Syrah 
Vinice: Hlinito-kamenitá, s vysokým podílem sodíku 
Vinifikace: Ruční sběr, fermentace i macerace ve francouzských barikových sudecha tonneaux; nečiřeno, 

nefiltrováno; zrání ve francouzských baricích a tonneau po dobu 15 až 18 měsíců. 
Ocenění: James Suckling: 2013 - 95, 2012 - 96, 2011 - 95, 2010 - 93, 2009 - 94;  

Wine Advocate: 2013 - 96, 2012 - 93, 2011 - 94, 2010 - 95, 2009 – 95; 

 
Altrovino IGP 
Odrůda: 50% Merlot, 50% Cabernet Franc 
Vinice: Hlinito-kamenitá, s vysokým podílem sodíku 
Vinifikace: Ruční sběr, fermentace při kontrolované teplotě i macerace v betonových nádobách; nečiřeno, 

nefiltrováno; zrání v konických francouzských dubových sudech po dobu 8 až 10 měsíců. 
Ocenění: James Suckling: 2014 – 91, 2013 - 93, 2012 - 94, 2011 - 90, 2010 - 90;  

Wine Advocate: 2014 – 92+, 2013 - 93, 2012 - 92, 2011 - 92, 2010 - 93+;  

 
Cifra IGP 
Odrůda: Cabernet Franc 
Vinice: Hlinito-kamenitá, s vysokým podílem sodíku  
Vinifikace: Ruční sběr, fermentace při kontrolované teplotě i macerace v betonových nádobách; nečiřeno, 

nefiltrováno; zrání v betonových nádobách. 
Ocenění: James Suckling: 2014 - 92, 2013 - 92; 

Wine Advocate: 2015 - 93, 2014 - 90, 2013 - 91, 2012 - 90, 2011 - 90, 2010 - 93; 

 
Růžová vína 
Si IGP 
Odrůda: Syrah 
Vinice: Hlinito-kamenitá, s vysokým podílem sodíku 
Vinifikace: Ruční sběr, fermentace při kontrolované teplotě i macerace v betonových nádobách; zrání 

v betonových nádobách. 
 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�

